Üslup ve cümle yapısına çok fazla müdahale etmeden vermek istediğimiz bu fermana göre; Edirne muzafatından olan Çöke, Manastır, Üsküdar ve Ada nahiyelerine bir müddetten beri müstakil birer naip tayin ve davet olunmamışken bazılarının devre çıkıp köy köy gezdiği, 10-15 atlı adem ile ahalinin sakin oldukları

²⁰⁶BOA., HAT., 595-29196. H.04.Şevval 1234/M.27 Temmuz 1819; *Şânî-şâde Târîhi (1223-1237/1808-1821)*, C.2, Haz: Ziya Yılmaz, Çamlıca Basım Yayın, İstanbul, 2008, s.926-927.

²⁰⁷İlgili ferman sureti için bkz. *Edirne ŞS.* 238, s.33a. H.Evahir-i Rebiülevvel 1208/M.26 Ekim-05 Kasım 1793.

²⁰⁸BOA., C.ADL., 9-600. H.29 Rebiülahir 1208/M.04 Aralık 1793; BOA., C.ADL., 62-370.

Yüzyılın İlk Yarısında Ankara*, Kültür Bakanlığı Yay., Ankara, 1998, s.187-188.

²²² Bazı davalarda şuhûdu'l-hâl kısmında bu unvanların birkaçının birden yer aldığı örnekler için bkz. *Edirne ŞS.* 225, s.61a. H.19 Cemaziyelevvel 1202/M.26 Şubat 1788; *Edirne ŞS.* 226, s.31b. H.01 Zilhicce 1201/M.14 Eylül 1787; *Edirne ŞS.* 258, s.5b-14b. H.1212/M.1797-1798.

kâtiplik/başkâtiplik alanı arasında istisnâî olarak geçişlere rastlanmakla²²³ birlikte genel olarak vazife ve kariyer ayrımı belirgindir. Başkâtip olacakların kendi kâtip zümresi içerisinde çıkması beklenir. Öte yandan, üç farklı alanda görev yapan eşit payelere sahip bu başkâtiplerin aralarında muayyen bir üstünlük görülmez.

²⁷⁷ “*Diyar-ı Mısıryye’de İskenderiye abalisinden olup Edirne mahkemesinde seyislik yapan Ebu Dobur çirağı Salih bin Abdullah 29 Cemaziyevvel 1226 tarihinde gâib-i münkati ile gâip olub hayat memati meçbul olmağla, beytutet ettiği mahkeme ahırında zühur eden eşyaları*” için bkz. *Edirne* ŞS. 294, s.101a. H.09 Cemaziyelahir 1226/M.01 Temmuz 1811.

²⁷⁸ *BOA., NFS.d.*, 4230 s.1. H.1249/M.1833-1834

²⁷⁹ Ahmed Cevdet Paşa, *Târîh-i Cevdet*, C.XII, s.174.

²⁸⁰ *Edirne* ŞS. 240, s.26b. H.23 Zilkadde 1207/M.02 Temmuz 1793.

²⁸¹ Alexandra Yerolympos, *Urban Transformations in the Balkans (1820-1920) Aspects of Balkan Town Planning and the Remaking of Thessaloniki*, University Studio Press, Thessaloniki, 1996, p.92.

Mahkeme Bayırı Sokağı [Siti] "Sultan Camii kurbunda" olarak kaydedilmiştir. Bkz. AhmedBâdi Efendi, *Riyâz-ı Belde-i Edirne-20. Yüzyıla Kadar Osmanlı Edirnesi*, Haz: Niyazi Adıgüzel, Raşit Gündoğdu, Trakya Üniversitesi Yayınları No:148, İstanbul, 2014, C. I/II, s.940.

²⁸³*Edirne Vilâyet Salnâmesi* H.1319 (M.1901-1902), s.921.

durum, “payitaht-ı kadim” olan Edirne’nin her yönden ayrıcalıklı ve kendini özgü yönetim anlayışıyla da alakalıdır. Zira şehir idaresinde *ulema* kesimi yöneticilerinde görülen Edirne’ye has uygulamaların benzerini, *ümera* zümresinde de görmek mümkündür.

CİHAN, Ahmet; "Bir Osmanlı Kadısının Günlüğü/Gündelik Yaşamı: (Mekke Kadısı-1848)", Osmanlı Araştırmaları, S. XXIV, İstanbul, 2004, s.99-126.

ÇADIRCI, Musa; Tanzimat Döneminde Anadolu Kentleri'nin Sosyal ve Ekonomik Yapısı, 2. Baskı, TTK. Yayınları, Ankara, 1997.

EDİRNE VİLAYET SALNAMESİ, H.1319 (M.1901-1902).

ERGENÇ, Özer; XVI. Yüzyılda Ankara ve Konya, Tarih Vakfı Yurt Yayınları, Aralık, 2012.

İPŞİRLİ, Mehmet; “Bab Mahkemesi”, TDVİA, C.IV, İstanbul, 1991, s.362.

KARAKUŞ, Sadık Emre; 270 Nolu Edirne Şer’iyye Sicili (H.1216-1217/M.1801-1803), Fırat Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Basılmamış Yüksek Lisans Tezi, Elazığ, 2011.

Yüzyılın İlk Yarısında Ankara, Kültür Bakanlığı Yay., Ankara, 1998.

PEREMECİ, Osman Nuri; Edirne Tarihi, Edirne ve Yöresi Eski Eserleri Sevenler Kurumu Yayınları, İstanbul, 1939.

RİFAT OSMAN; Edirne Rehnümâsı, Edine Vilayet Matbaası, Edirne, 1920.

ŞÂNÎ-ZÂDE MEHMED ATAULLAH EFENDİ; Şânî-zâde Târîhi (1223-1237/1808-1821), Haz: Ziya Yılmaz, Çamlıca Basım Yayın, İstanbul, 2008.

ŞİMŞEK, Selami; Osmanlı’nın İkinci Başkenti Edirne’de Tasavvuf Kültürü, Buhara Yayınları, İstanbul, 2008.

ŞİMŞEK, Selami; Edirneli Kabûlî Mustafa Efendi: Hayatı, Eserleri, Tasavvufi Görüşleri.

TAKVİM-İ VEKAYİ, H.1248, defa 44.